%) Gotha 1509 Briefwedifel 1 S. 283: quid homini Romae negotii fuit, ubi
est velut antlon omnis peccati? Eo enim nullum scelus et flagitium non confluit,
ut de Romanensibus dicere possis, quod scripsit Joel propheta: Et posuerunt
puerum in prostibulo et puellam vendiderunt pro vino ut biberent.

®) An Angelus Anachorita Valis umbrosae ed. Joseph Riegger, Amoenitates
literariae Friburgenses Ulmae 1775 p. 325f.: Bene quidem haberet ecllesin Dei,
magna foret salus et summorum pontificum dignitas, si ephebi studiorum negli-
gentissimi ad personatus, ad magnas animarum curas, ad sacerdotis et doctoratus
gratiam non exaltarentur. Si cum eis, qui pistrinis, equis, mulis, coquinis, penoribus
pracfuerunt, alii quoque — docti simul ad insignes pracbendas ascendere possent —
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anch Wlrich von Butten 1), der KHanonifus fifcher von Bamberg ),
Crotus Rubeanus ) und andere mehr. Auch die Italiener reden davon
als von einer anerfannten Tatjachet). £eo X. hdlt in cinem Alonis
torium dem Klerus unverblitmt diefe Siinde vor®), und der von
feo XIIL felig gefprochene Dichter Baptifta Spagnuolo Utantovano
wagt es fogar Jffentlich Iulius IL susurufen®): Petri domus

Venustatem ecclesiarum praetendunt proceres — An vero animus doctrina et virtute
praeditus minus venustatis habet, quam pueri octennis, quam aucupis, venatoris,
calamistrati aut filii equitum sive praedonum? p. 328f.: Non liceat amodo
concubinas in pompa, in deliciis, in matronarum et virginum scandalum (quod et
Raimundus Cardinalis ad Germaniam nuper legatus vehementissime detestabatur
= Peraudi) educari: Concubinae siquidem — in otio, lascivia, crapula exultant,
argento, auro, gemmis, serico refulgent, in conventu honestissimarum matronarum,
in incessu per plateas, in primitiis, in nuptiis, in dedicationibus, in conviviis, in
choreis, in exequiis, in compaternitatibus, primatum, honorem, clementiac vel
dominatus titulum vendicant, et pauperrimi scholastici — immo ipsi plebani —
necessaria vix consequuntur. Quod si cuiquam illorum, qui pudorem cum pudicitia
perdiderunt, sanctissimas de vita et honestate, deque mulierum cohabitatione decre-
tales, mi frater, objeceris, mox relatrabit, vel tolerabilius suum esse
facinus eo flagitio, quod in coelum clamat et lex Caesarea flammis,
cap. clerici de excessibus prael. poenis ecclesiasticis condemnat, vel interminabitur,
si concubinam a se depuleris, nullam filiam, nullam uxorem a sua libidine, adeo
salax est, tutam fore atque securam. Ebd. ex schedis Wimphelingianis. p. §32f.:
Praeterea, quod pistor aut cocus, lenv aut nebulo, immo cum venia catamitus
opimas praecbendas et parochias occupans plus emolumenti ex Christi patrimonio
absorbet quam laboriosissimus et fidelissimus magnae parochiae cujuspiam popu-~
losae rector cum suis vigilantissimis adjutoribus.